
  Č.sml. objednatele: 432-2020-521101 
  Č.sml. zhotovitele: 841/SAVK/108/2020 

 

 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

na provedení díla 

Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Horní Libina - II. etapa 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Tomeček,  
 vedoucí Pobočky Šumperk 

 Ladislav Hegr, Pobočka Šumperk                                                   
Adresa:  Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  sumperk.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00  Praha 5  
zastoupený:                                                Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva 
                                                                          Ing. Jiří Dynka, člen představenstva 
                                                                          Walter Egger, člen představenstva 
                                                                          Ing. Juraj Hirner, člen představenstva 
                                                                          Ing. Jarmila Považanová, člen představenstva 
           oprávněni zastupovat na základě plné moci: 

xxxxx, ekonom Oblasti Střed o.z.    Morava  
xxxxx, vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava 

Tel./fax:                                                     xxxxx  

E-mail:                                                        xxxxx    

ID DS: 8yuchp8 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx, vedoucí Provozní jednotky  

 Šumperk     

                                                                          xxxxx, stavbyvedoucí, tel. xxxxx   

Tel./fax:                                                    xxxxx  

E-mail: xxxxx 

Bankovní spojení:      UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,   
                                                                           a.s   

mailto:sumperk.pk@spucr.cz
mailto:vladimir.marecek@strabag.com


  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 

 

2/3 
 

Číslo účtu: 5061885001/2700   

IČO: 60838744   

DIČ: CZ60838744 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  

vložka 7634 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

 

Čl.I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala v průběhu 

realizace díla s názvem „Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Horní Libina 

- II. etapa“. 

Během realizace díla byly provedeny zkoušky stávajícího materiálu (znovu získané asfaltové 
směsi). Bylo zjištěno, že je obsah PAU >300 mg/kg suš., a jedná se tedy o materiál, který je 
dle zákona o odpadech nutno likvidovat jako nebezpečný odpad. V rámci jednání byla nakonec 
navržena varianta změny technologie vlastního provedení tělesa komunikace, kterou 
umožňuje legislativa. Znovu získané asfaltové směsi, pokud jsou použity v místě stavby nejsou 
odpadem, ale vedlejším produktem. Za použití technologie recyklace za studena na místě, a 
to při použití asfaltového pojiva v kombinaci s vhodným hydraulickým pojivem, je možné 
realizovat komunikaci v parametrech navržených projektem. Toto řešení, kdy se provede 
sanace pláně pouze v nevyhovujících místech (km 0,020 a km 0,365), poté recyklace 
stávajícího asf. materiálu a následné vyrovnání podkladu ŠD asf. vrstvy, umožňuje dokončení 
díla v rozsahu uzavřené SoD a navíc dojde k úspoře finančních prostředků. Dále při realizaci 
díla vznikly méněpráce z důvodu prodlevy zpracování PD a vlastní realizace stavby, kdy došlo 
k drobným změnám v konfiguraci terénu a podobě stávající zeleně, která v části napojení na 
stávající komunikaci zasahuje kořenovým systémem do profilu odvodňovacího žlabu; v této 
části bude realizován pouze terénní příkop bez betonových žlabovek a nebudou instalovány 
uvažované uliční vpusti. 
 
 
Celkový objem víceprací činí 1 162 620,34 Kč bez DPH.  
Celkový objem méněprací činí 2 151 826,20 Kč bez DPH.  
 
Celkově se tedy hodnota závazku snižuje o 989 205,86 Kč bez DPH.  
 
Uvedené práce se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr). 
 
Výše uvedené změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. Dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 
222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 

Čl.II  Cena díla 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 

 

3/3 
 

1. Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto: 

 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                             6 915 371,34 Kč 

DPH 21 % činí                                                      1 452 227,98 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                           8 367 599,32 Kč 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 432-2020-521101,  

nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

3. Nedílnou součást dodatku tvoří příloha č. 1 – Soupis víceprací a méněprací. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 06.08.2020 V Olomouci dne 06.08.2020 

  

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
 

 

 

xxxxx 

ekonom Oblasti Střed o.z. Morava 

STRABAG a.s. 

 

 

…………………………………… 

xxxxx 

vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava 

STRABAG a.s. 

 

 

 

 

 



Version 4.05

Strathek: 

Název proj.:

Stav:

Název SP:

Označení SP:

Vyhodnocovacie množstvo:

ČP Druh pol. Stručný popis PMF MJ JC Měna CČ Měna

3 4 5 8 9 10 11 20 21

dodatek V4 Realizace společných zařízení KoPÚ Horní Libina 0,00 CZK

1. MÉNĚPRÁCE - Vedlejší polní cesta C 22 část 1 0,00 CZK

1.01. Zemní práce 0,00 CZK

1.01.05 Odstranění podkladu živičného tl 300 mm ručně -426,000 M2 0,00 CZK 0,00 CZK

1.01.06 Odstranění podkladu živičného tl 300 mm strojně pl přes 200 m2 -1790,774 M2 0,00 CZK 0,00 CZK

1.01.14 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v -1000,380 M3 0,00 CZK 0,00 CZK

1.01.15 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost -300,114 M3 0,00 CZK 0,00 CZK

1.01.16 Hloubení rýh do 10 m3 ručně šířky do 2 m v nesoudržné hornině tř. 3 při -493,200 M3 0,00 CZK 0,00 CZK

1.01.17 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 -641,032 M3 0,00 CZK 0,00 CZK

1.01.18 Uložení sypaniny na skládky -641,032 M3 0,00 CZK 0,00 CZK

1.01.19 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) -1089,755 T 0,00 CZK 0,00 CZK

1.01.22 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním -3334,600 M2 0,00 CZK 0,00 CZK

1.01.23 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 -12,000 m3 0,00 CZK 0,00 CZK

1.05. Komunikace pozemní 0,00 CZK

1.05.00 Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl -408,000 m2 0,00 CZK 0,00 CZK

1.05.01 vápno nehašené Proviacal RD bezprašné -11,424 t 0,00 CZK 0,00 CZK

1.05.03 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm -3414,600 M2 0,00 CZK 0,00 CZK

1.05.04 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm -3414,600 M2 0,00 CZK 0,00 CZK

1.07. Trubní vedení 0,00 CZK

1.07.6 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 -6,000 KUS 0,00 CZK 0,00 CZK

1.07.7 vpusťový komplet základní (pero,drážka) s obrubníkem betonový v 120mm -6,000 KUS 0,00 CZK 0,00 CZK

1.08. Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 CZK

1.08.01 Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 800 -20,000 m 0,00 CZK 0,00 CZK

1.08.02 žlabovka betonová TBM -80,000 kus 0,00 CZK 0,00 CZK

1.09. Přesun sutě 0,00 CZK

1.09.1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se -1571,693 T 0,00 CZK 0,00 CZK

1.09.2 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km -29862,167 T 0,00 CZK 0,00 CZK

1.09.4 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) -1571,693 T 0,00 CZK 0,00 CZK

1.10. Přesun hmot 0,00 CZK

1.10.01 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým -3,276 t 0,00 CZK 0,00 CZK

2. VÍCEPRÁCE - Vedlejší polní cesta C 22 část 1 0,00 CZK

2.01. Komunikace pozemní 0,00 CZK

2.01.01 Recyklace podkladu za studena na místě - rozpojení a reprofilace tl 350 mm 3414,600 m2 0,00 CZK 0,00 CZK

2.01.02 Recyklace podkladu za studena na místě - promísení s pojivem, kamenivem tl 3414,600 m2 0,00 CZK 0,00 CZK

2.01.03 emulze asfaltová obalovací pro použití za studena 49,085 t 0,00 CZK 0,00 CZK

2.01.04 cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa 78,536 t 0,00 CZK 0,00 CZK

2.01.05 průkazná zkouška 1,000 sada 0,00 CZK 0,00 CZK

PMF

ZT-Tools: SP do Excelu

841-SAVK-108 - Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Horní Libina - II. etapa

21.7.2020 - 8:00:40

dodatek V4

Realizace společných zařízení KoPÚ Horní Libina

P09_viceprace a meneprace recyklace podkladu 1 / 1 Druckdatum: 6.8.2020 - 12:22


